

Olsztyn, dnia 4 sierpnia 2017 r.

Sz. P. Małgorzata Szepiła – Uścilko
ul. Klasztorna 1/3
10-900 Olsztyn

Szanowna Pani Przewodnicząca!

Zwracam się do Pani, jako osoby pełniącej aktualnie w SP 13 w Olsztynie funkcję Przewodniczącej Rady Rodziców z prośbą, o udzielenie mi w terminie 7 dni od dnia odbioru niniejszego pisma, odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy Rada Rodziców przy SP 13 w Olsztynie jako organ kolegialny wypracowała jednolite stanowisko w sprawie poparcia kandydatów na stanowisko dyrektora SP 13 w Olsztynie? Jeżeli wypracowała to kiedy to nastąpiło, jaką miało formę i czy jest ono do wglądu dla dyrektora szkoły?
2. Czy wypracowanie stanowiska Rady Rodziców, która jest jedynie przedstawicielem ogółu rodziców (460 uczniów) w sprawie poparcia na konkursie jakiegokolwiek z kandydatów, odbyło się po szerokich konsultacjach z wszystkimi rodzicami szkoły? Jeżeli miało to miejsce to kiedy?
3. Czy Rada Rodziców jako organ kolegialny wybrała rodziców, którzy po przeprowadzeniu II konkursu na dyrektora SP 13 w Olsztynie (27 czerwca 2017 r.) odbyli rozmowę z Panem Prezydentem Miasta Olsztyna i Panem Kuratorem Oświaty. Jeżeli Rada Rodziców wybrała swoich przedstawicieli na te rozmowy to proszę o podanie z imienia i nazwiska składu tych delegacji.
4. Jakie umocowanie prawne mieli rodzice wymienieni w punkcie 4, aby występować w imieniu wszystkich rodziców szkoły wobec Pana Prezydenta i Pana Kuratora? Z posiadanych przeze mnie informacji wynika, że rodzice bardzo negatywnie ocenili moją pracę.
5. Czy Rada Rodziców jako organ kolegialny ustaliła formę rozmowy i treść przekazanych informacji Panu Prezydentowi i Panu Kuratorowi. Jeżeli tak, to czy jest możliwe zapoznanie się z treścią tych informacji.
6. Czy jako Przewodnicząca Rady Rodziców SP 13 w Olsztynie dołożyła Pani wszelkich starań, aby wybór kandydatów z ramienia rodziców do komisji konkursowej był przejrzysty i transparentny?
7. Czy jako Przewodnicząca Rady Rodziców SP 13 w Olsztynie zadbała Pani, aby osoby, które reprezentowały rodziców w konkursach i w rozmowach z Panem Prezydentem i z Panem Kuratorem prezentowały wypracowane przez wszystkich rodziców szkoły stanowisko, a nie własne?

Uzasadnienie

Przez 26 lat pełnienia stanowiska dyrektora SP 13 w Olsztynie zawsze mogłem liczyć na obiektywną opinie o swojej pracy ze strony rodziców. Wszystkie opinie o mojej pracy były pozytywne. Rodzice w wewnętrznych i zewnętrznych badaniach zawsze pozytywnie oceniali współpracę ze szkołą. Nie zdarzyło się na konkursach na dyrektora szkoły, abym nie mógł liczyć na głos rodziców. W roku szkolnym 2016/2017 Rada Rodziców, której Pani przewodniczy, w opinii wielu jej członków, nie działała sprawnie. Brak było z Państwa strony chęci do współpracy z nauczycielami w zorganizowaniu tradycyjnych imprez: XV Letniego Festynu Rodzinnego i V Zimowego Festynu. Okazało się, że część członków Rady Rodziców, zamiast na pracy na rzecz całej społeczności szkolnej, skupiła się na tworzeniu grupy wsparcia dla mojej kontrkandydatki.

Grupa ta zaprzyjaźniona biznesowo i towarzysko z kontrkandydatką Panią Darią Narbut za wszelką cenę, wbrew pozostałej części Rady Rodziców, starała się dokonać wyboru dwóch członków z ramienia rodziców, którzy oddaliby głosy w konkursie na jej osobę.

W stosunku do jednego z wybranych do komisji konkursowej rodziców Pana J. W. część rodziców prowadziła na niespotykaną skalę akcję mobingu, licząc na to, że będzie głosował za ich kandydatem Panią Darią Narbut. O tym wszystkim wiedziała Pani i nie ograniczyła Pani działalności tej grupy. Kilkoro najbardziej wygadanych rodziców potraktowała Pani jako reprezentację wszystkich rodziców w szkole, zapominając, że jesteście wyłącznie jej małą reprezentacją. Potraktowaliście wraz z Panią Darią Narbut szkołę jako swój prywatny folwark. Nie potrafiła Pani zapanować nad grupą 19 członków Rady Rodziców, a przecież godząc się na tę funkcję wiedziała Pani jak jest ona odpowiedzialna. Czy grupa rodziców, która między 28 czerwca 2017 r. a 4 lipca 2017 r. odbyła rozmowy z Panem Prezydentem i Panem Kuratorem miała prawo negatywnie wypowiadać się o mojej pracy? Wątpię. Jestem przekonany, że uczestnikami tych rozmów z ramienia rodziców byli Ci sami, którzy popierają Panią Darią Narbut. Moje pytania zadane na wstępie wynikają z przekonania, że osoby te nie reprezentowały rodziców SP 13 w Olsztynie, ale tylko i wyłącznie siebie, a ich zadaniem było i jest zdyskredytować i oczernić moją osobę wobec najwyższych władz oświatowych miasta i województwa. Na to nie mogę sobie pozwolić jako dyrektor z 36 letnim stażem pracy pedagogicznej, który wychował tysiące dzieci. Jest Pani na co dzień pracownikiem Krajowej Administracji Skarbowej, w której obowiązują najwyższe standardy etyczne. Ponosi Pani jako Przewodnicząca Rady Rodziców częściową odpowiedzialność za obecną sytuację związaną z brakiem osoby dyrektora szkoły. Informuję, że od rzetelności udzielanych odpowiedzi uzależniam podjęcie dalszych kroków prawnych.

DYREKTOR SZKOŁY

Leszek Kirzenkowski
mgr Leszek Kirzenkowski

do wiadomości:

1. Pan Piotr Grzymowicz Prezydent Miasta Olsztyna
2. Pan Krzysztof Marek Nowacki Warmińsko – Mazurski Kurator Oświaty